A. 1625 patriam (Vilnam) reversus est, ubi in monasterio SS. Trinitatis varia munera obibat ac denique a. 1626 Superior eiusdem designatus est<sup>25</sup>. Immo eodem anno, mense Augusto, in Capitulo Basilianorum Lavryšivensi in primum Protoarchimandritam advitalem, uti simplex monachus, electus est. Eodem etiam anno, mense Septembri, Synodo provinciali Kobrynensi adfuit et eodem mense in Episcopum consecratus est<sup>26</sup> manendo simul Ordinis Protoarchimandrita.

A. 1632 nominatus est Episcopus Pinscensis<sup>27</sup> et anno sequenti ab Hierarchia Ruthena missus est Romam ad statum Unionis Sedi Apostolicae referendum. Hic etiam causam beatificationis Servi Dei Josaphat promovebat.

(Kraszewski Wilno), — secundum ADAM JOCHER, *Obraz bibliograficzno-historyczny literatury i nauk w Posce...*, t. III, Vilnae 1857, p. 555, n. 9466.

b) Plures lucubratiunculae de B. V. Maria, cui erat devotus.

c) Catechismus fidei catholicae.

<sup>22</sup> AS, t. IX, p. 159.

<sup>23</sup> « Nicolaus Korsak. Lithuanus annorum 19; venit anno 1618, in augusto; studet philosophiae. Audita philosophia factus est Ordinis S. Basilii, tandem Metropolita. Mortuus Romae anno 1641 »; LÜHR G., *Matrikel des päpstlichen Seminars zu Brunsberg*, S. 74, Nr. 494, in *Analecta OSBM*, Series I, vol. III, fasc. 1-2, p. 247.

<sup>24</sup> « Raphael Korsak, Basilianus, Diaconus. Filius Simonis et Catherinae Kisilowa, Ruthenus. Admissus an. 1621, december. Aetas an. 20; studet in Collegio theologiae an. III; Diaconus. Discessit 28 decembris 1624. Postea: Metropolita totius Russiae; ARCH. COLL. GRAECORUM, *Cronica di tutti i scolari*, v. I, f. 3v-4.

<sup>25</sup> *Opisanije dokumentov...* N. 533 (18.VII.1626).

<sup>26</sup> IBIDEM, N. 532: Privilegium Sigismundi III (8.VII.1626) in eius coadiutoriam Metropoliae cum iure successionis; etsi ob processum Ap. de eius persona in Coadiutorem metropoliae assumptus est nonnisi a. 1632 (cfr. supra, p. 81).

<sup>27</sup> IBIDEM, N. 606, 608, 629.

Patriam reversus a. 1636 Capitulo Basilianorum Vilnensi participabat in eoque officio Protoarchimandritae, tamquam cum dignitate episcopali incompatibili, abdicare voluit, sed a Capitulo rogatus in eoque confirmatus est.

A. 1637, Metropolita Rutskyj vita functo, Raphaël iure Coadiutoriae in Metropolia successit, retinendo etiam officium Protoarchimandritae usque ad mortem. Superatis quibusdam difficultatibus in sua successione coram rege Poloniae Vladislao IX, mox a S. Sede ad limina Apostolorum visitanda vocatus, tertia iam vice Romam se contulit a. 1639 ibique tamen anno sequenti mortuus est et in ecclesia Basilianorum SS. Sergii et Bacchi sepultus est<sup>28</sup>.

Quem Metropolita J. V. Rutskyj idearum suarum susceptorem et executorem praeparabat, mors praematura eripuit. Ordini Basiliano ipse exemplum vitae virtutum plenae reliquit<sup>29</sup>.

### PACHOMIUS WOJNA-ORANSKYJ

Idem Stebelskyj, qui supra de Leone Kreusa-Rzewuskyj, in eodem elencho post Raphaëlem Korsak posuit inter annos 1636-1652 uti Protoarchimandritam Pachomium Wojna-Oranskyj, etiamsi hic simul erat Episcopus Pinscensis inter annos 1637-1653. Sed etiam hoc tamquam haud verisimile admitti potest. Obstant enim huic asserto imprimis duo clara facta:

1. Acta Capituli Vilnensis a. 1636 loquuntur quidem de voluntate Raphaëlis renuntiandi officio Protoarchimandritae tamquam cum eius nova dignitate episcopali incompatibili, sed simul in iisdem actis refertur, Capitulum hoc Raphaëlem rogasse retinendi illud officium, non obstante hac dignitate, et revera Raphaëlem consentisse et in officio Protoarchimandritae confirmatum fuisse<sup>30</sup>. Ideoque usque ad eius mortem a. 1640 opus non erat alterius Protoarchimandritae.

2. Inter documenta archivalia invenitur s. d. cautio scripta Metropolitae Antonii Sielawa, de qua infra, e qua patet hunc Metropolitam electum

<sup>28</sup> 10.VII.1637; Testamentum Metropolitae R. Korsak, *IBIDEM*, N. 680; item 18.VIII.1640: Copia eiusdem testamenti; *IBIDEM*, N. 707; Cfr. A. G. WELYKYJ, *OSBM, Annus et dies mortis R. Korsak, Metropolitae Kioviensis, in Analecta OSBM, Ser. II, Sec. II, vol. I, p. 145-160.*

<sup>29</sup> « Singularis certas inter virtutes fuit abstinentiae ne an austeritatis. Sibi enim tam rigide semper carnibus interdixit, ut neque iis in regionibus, in quibus communis usus ea illum lege solvebat, neque in ipso Graecorum Collegio, ubi, Romanorum Pontificum indulgentia, esus carniū vel ipsis Magni Basili assaelis promiscue cum aliis alumnis permittitur, propositum vel semel violaverit »; *TABULARIUM COLLEGII GRAECORUM DE URBE*, vol. 10: *Historia Collegii Graecorum de Urbe*, P. I, fol. 143v; Cfr. A. G. WELYKYJ, *Epistolae Metropolitanarum Kioviensium catholicorum: R. Korsak, A. Sielawa, G. Kolenda, Romae 1956*, ubi tum eius scripta, tum testamentum prima vice publici facta sunt iuris.

<sup>30</sup> *AS*, t. XII, p. 39.

fuisse in Protoarchimandritam a. 1642 (et non 1652). Hinc quaestio tantum remaneret, quisnam Ordinem rexit solum spatio duorum annorum, i. e. inter annos 1640-1642. Secundum constitutiones primi capituli hoc in casu regimen Ordinis assumere debuit Confessarius Protoarchimandritae demortui, qui, uti alibi supposuimus<sup>31</sup>, erat unus e Consultoribus Ordinis. Revera in cautione praedicta primus, qui eam statim post Episcopos et ante Archimandritas subscripsit, erat Consultor Ordinis, vel fortasse Vicarius Gen., Simeon Jackiewicz, qui tamquam Vicarius Generalis pro illis duobus annis considerari potest.